
/

Smluvní strany

NEWTON Media, a,s.

Sídlem: Na Pankráci 1683/127, 14a 00 Praha44

tČo: 28168356

DlČ: CZ281683§6

Bankovní spojení: Česká spořitelna,aa,s.,

Jednající: lng, Petrem Herianem, předseclor_r představenstva

SPoleČnost NEWTON Media, a.s, je zapsána v obchodnírn rejstříku, vecleném
v Plaze, oddíl B, vložka 12446.

u Městského soudu

(ciále jen paskytavatel) na straně jedné

a

Národní lókařská knihovna

se sídlem: Sokr:lská 54, 12132 Pralra 2

tčo; 00023825

DlČ: neplátce DPH

Bankovníspojení:

Zastoupená: PhDr, Helenou Bouzkovou, řeclitelkou

(clále jen obisdn§tel) na straně druhé uzavírajínásledující

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ§LUŽEB ElZ

(ve smyslu §1746, oclst.2 z,č.89/2a12 Sb., občanskéhozákoníkLr)

článek l.

Předmět srnlouvy (služba)

1,1 Přednrěterrr této snrlouvy je:

- Závazek řádnélro PoskYtovárrí služebpřístupu k elektronickýnr infornračním zdrojůnr
poskytovatelern objednateli {dáie téŽ,,slr-ržba" či,,služby"). obsah, roziah a podmínky slLržby jsou
uvedeny v příloze č,1, která je necJílnou sourčástítóto snrlouvy.

- Závazek objednatele řádně lrradit sjectnanou cen|l za slr-ržby poskytrrr_rté poskytovatele m.

článek ll.

Dob,a trvání smlouvy

Smlouva o poskytování služeb EtZ, Slrana 1 (celkem 6)5)



/ 2,1 Smlr-rvní StranYsisi sjednávajÍ, Že služba bude poskytovatelern poskytována po celclu tJollu trvání
tétosmlouvy, tedy od okanrŽiku rrabytíjejí účinnostiažclo 31 .3.2023 (včetně).

článek lll.

Cena službya její vytlčtovávání

3,1 objednatel seSs poskytovatelem cjohotlli na srlluvní cetiě ve výši,

,750, - Kčbez DPH měsíčně.

3,2 SPlatnost ceny za Poskytnuté sluŽby se sjednává na záklaclě vystaveného daňového doklaclLr
(fakturY) SPlatnost daňovóho cloklaclu (faktury) br_rde činitt+ kálenclářrrích drrí ode dne jejího

doruČeníobjednateli. Dnem zaplacení ceny za poskytnutou službu se rozumí derr připsání čáitky
na účetposkytovatele, Daňclvý doklaci (faktura) musí obsalrovat náležitclsti dle zákona č.235/2004
Sb,, o dani z Přidané hodrroty, v platném zněnr, a dále náležitosti dle ust. §435 r:bčanského
zákoníku. V PříPadě, Že daňový doklad (faktura) bude obsahovat neúplnénebo nesprávné
náleŽitostiČiúdaje,je objednateloprávněn jej zaslatve lhůtě splatnostizpět k doplněníčiopravě,
aniŽ se tak dostane clo Prodlení se splatnr:stí, LhŮta splatnosti počínáběžet znovu tltl opětovnéhcl
doručenínáležitě doplněného čiopraveného cloklatJu.

3,3 V PříPadě nedodrŽení clohoclnLrtého termínu splatnosti podle oclstavce 3.2 tóto srirlouvy se
objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli srnluvní pokutu z procile ní ve výši 0,05 7o za kažclý den
prodlení.

3,4 Smluvní StranY se clohodly, Že v přípaclě, žeobjednatel získá grantovó prosťřeclky (clotaci} na
Úhradu cenY dle tétosmlouvy od poskytovatele těchto grantových prostředků, nebude objeclnatel
hradit cenu Za objednané služby nebo jejich část z vlaitnrcrr §rosire*ků, ale z těchto grantových

PrsstředkŮ. Smluvní stranY se ciohodly, žepokud na§tane situace, kdy bude objednatele,, .*,-,u

hrazena za urČitéobdobí z prostředkŮ grantu (cíále jen ,,grantové ohdcrbí,), nebude možné
smlouvu V tomto grantovérn období a v obclobí 4 měsícůrrásledr-rjících po grantovérn období
vypovědět, Pokud kterákoliv smluvní §trana doručív clobě trváni grintového r:bdolrí a v období
násleclujících 4 měsícŮ bezprostřeclně navazujícíchna grantovéono"ni uýpr:věc1, tétcl smlouvy
rlruhé smluvní §traně, neskončívýpovětlní dr"lba dříve, rrež uplynou 4 rrěsíce r:cl ukončení

PřísluŠnéhograntovéh0 obclobí, 0bjednatel se zavazuje oznárnit poskytovateli písemně
skllteČnost, Že hodlá cenu poskytovaných slr_ržeb hradit z grantových prostřeclků.

3,5 V PříPadě nedodrŽenídohodnutého termínu splatnosti podle odstavce 3,žtétosmlouvy má

PoskYtovatel Právo, Po Předchozí písemnévýzvě k uhrazení cllužnéčástky, přeriršit poskytování

služeb.

článek lV,

uplatňování nároků z vad služby{reklamace}

4,1 V PříPadě, Že PoskYtovatel dat (vydavatel) nedodá data nezbytná pro poskytnutíslužby
PoSkYtovatelem objednateli, anebo je nedodání dat způscbeno výhradně izv, vyššímocí (živelrrou
pohromou, výpadkem proudu), poskytůvatel nenese za nedodánítěchtcl dat konečrrémuuživateli
objednatele Žádnou odpověclnost. POkIJd nebucle služba (data) poskytnuta z

2jinóho dťjvodu, a sice
z dŮvodr"r zavinění rra straně poskytovatele, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli na

Předchozírnýzvrr objednatele poměrnou finarrčníčástku vzhledem k rozsalru neposkytnuté služby
(nedodaných dat) a vzhleclerr k výšíceny za poskytované služi:y.

4,2 V PříPaclě, Že objednateli nebucle poskytnuta služba řádně (nekonrpletní čis jinými vadamí), je
oPrávněn uPlatnit vŮČi poskytovateli nárok zzvac|ně poskytnuté služby.Oiljednateljejepředevšínr
oPrávněn PoŽadovat bezodkladrré ocJstraněrrí vady poskytované stuzny, přípatino přiměřenou
slevu zzcenY slurŽbY, Při vyřizování uplatněných nároků z vadně poskytnuté služby (reklamace) se

PostuPuje obdobně jako dle obecných ustanovení občanskéhozákoníku upravujícíchoclstranění
vad

z vYÚČtované

Při kouPi věci aE,sPoČÍvá-lizavinění na straně poskytovatele, náležíobjejnateli poměrná sleva
cenY za Plnění vaclně poskyťnutéslužlry, pokud se smluvní ,irr,,y neclohoclnou jinak.

Smlouva o poskytovéni služebEtZ, Strana 2 (celkem 6)



//
Uplatrrění nároku z vadně poskytnr-rté služby v clanérn kalerrdářnínt rněsíci poskytování služby lze

uplatnit clo 14 dníocl okanržiku vzniku vadnéhoplnění.

čIánek V"

ujednání o mlčenlivosti

5,1 0bě smluvní strany se zavazujízachovávat mlčenlivosto všec}r skutečnostech týkajícíchse druhé

smluvní strany, o plněnítétosmlouvy a jejich
;rodmírrek,

5,2 Závazky uvedené v odstavci 5.1 této smlouvy se nevztalrr_rjí na:

- inforrnace, kte rébyly v dr:bě jejich zpracr:vání veřejně znárné nebo byly z těchto závazků vyňaty

písemnýn"r souhlasenr něl<teré ze smluvních stran a na infortna(e, Ll nichž povitrrlost zveřčjnéní

nebo poskytnutí třetí osobě stanoví zákon. V přípaclě da|šíhcrnakládání s textovými soubory na

straně objednatele bt-rde u každéhotextu uve den příslušnýzdroj a clatum.

, zvláštnípřípady povinnr:stí trrlynoucích ze zákona č,255/2012 §b., o kclntrole, zákona

č.320l2ůOlSb., o finančníkontrole,zákona č,10611999Sb., o svr:boclnénr přístupu k inforr"nacírn, a

kotrečně zákona č.34ú/201§ Sb., cl regislru snrluv.

5,3 ObjecJnatel nenícrprávněn poskytovát zpracovaný soullor infilrnrací anijelro část třetírn oso[:áttt

krorně registrovaných čterrářŮ knihovny k četbě ve svýclt prostorách s vylorrčenírnjejich

přeposílánÍ,a t0 jakCIukoli forrnou, a to vžcly s bezvýjimečnýma absolutnínt vyloučenínrjejich

dalšíltokomerčníhovyrržitítěnrito třetírní osobami. Pořizování tištěnýťhkopií v prostorách

knilrovny pro osobní potřebu registrovaných čtenářů knihovny s bezvýjimečnýnr a absolr:tním

vyloučen ímjej ich dalšíltokornerčn íhovyužitíje dovoleno,

5.4 Porr.ršili objednatel úlnyslně uje drránív odstavci 5,3, zavazuje uhraclit poskytovateli pokutr-r ve výši

50.000, - KČza kaŽclé takovó ;rclrr_ršení.Porušerrítěchto pcrvinností prokazuje pCIskytovate l.

článekVl.

Doba tívánísmlouvy, zrušenía zánik smlouvy

6.1 Smluvnístrany uzavírajítuto snrlouvu na do[ru ttrčitclLt,a to od crkanižikLrnabytíjejírjčinnosti aždo

31.3.?023 (včetně),

6,2 §mlouvanabliváplatnostidnemjejíhopodpisuadnempcrdpisuPřílohyč. 1ktétosmlouvěolrěnia

smluvními stranami. Snrlouva nabývá účinnosti1, 4,2022 nebo dnem jejího Lrveře.jnění v registrr-r

smluv ve srnyslu zákona č.34a/2.0'| 5 Sb., o registru smluv,

6,3 Smlor:va můžezaniknout nebo mŮžebýt zrušena:

a) dohodou 5mluvních stran,

b} zánikem kterékoliv ze smluvních stran bez právnílro nástupce,

c} odstoupenírn od smlouvy,

d} výpovědísmlouvy.

6.4 Smluvní strany se clr:lrodly, žekaždá z nich je oprávněna oti srrrlcruvy crdstoupit jen v případě

podstátného porušenísmlouvy (§ 2CI01 a násl, občanskéhozákoníkir) a v případě porušenízávazkll

uvedenéhov oclsťavcícil3.2, 4.1 , 4,2 a 4.3 tétr:smlouvy.

Oclstouperríocl proveclen6,5 smlor:vy musí být písemnou formou a musív něnr být lrveden konkrétní

a nezaměnitelný dŮvod odstor,rpení. Odstor,rpenínr ocJ srrlouvy zanikajívšechnapráva snrluvních

stran vyplývajícíz tétcr smlor-rvy, s výjirrrkott sankčníclrnárokťi, a povinnosti stran ze smlouvy,

Odstou;:ení ocl smlor-rvy se však rredotýká nároku na úlrradu částek plyncrurcíclr ze smlor:vy.

Odstoupeníod snrlouvy je účinnéokamžikent doruče níclruhó sntluvnístraně,

6.6 V případě odstoupení od smlr:uvy rrebo její výpr:větli crbjedrratelerrr má po§kytovatel právr: na

úhraduceny jižposkytnLlté služby.

Sfilo{rye o poskytováni služeb ElZ, Sťrana 3 (celkern 6)



v

//
z ísernně i"lee uvedetrí dŮvotju,6.7 Srnlouvu můžekter"ákoliv ze srlluvníclt stran téžp vypovědět

Výpověclní ihůta je clvouměsíčnía počínáběžet prvního (1 .) dne kalendářního měsíce násleclLljícího

po kalendářním nrěsíci,ve l<terém byla doručena výpověti' druhé srnluvni straně {s rrrodifikací

v případech ujeclrraných v odstavci 3.4 této smlouvy),

Článek Vll.

Závěrečná ujednání

7 ,1 Nedíinou součástí tóto snrlouvy je Příloha č,
'l, ve ktelé je specifikován clrr:h a rozsah sluŽby a cená

za službu,

7,2 Je-li odběratel povinným subjektenr dlc § 2 odst. 1 zákorra č.340/2a15Sb,, o registru snrluv, ve

znění pozclějšíchpřerJpisů, souhlasí po§kytovátel s uveřejnónírn tétosmlouvy v registru smluv,

kteró je povinen zajistit odběratel. Pcrskytovatel všakpovažr-rje cldměntl .; specifikaci slr-rŽeb clle

přednrét vc srryslu § §04oclstavce 1,,1 a Přílohyč.1 k tétosmlouvě za o|rchcrdrríhc} táielnství

občarrskéhozákoníkr"r, ůproto vylučuje lnetadatá o r:dměně a specifikaci služe [: dle ocjstavce 1.1 a

požaduje r: tétoodrněně acJle Přílohy č.1 tétosrlluuvy z uveřejnění a zn€čitelnění informací

specifikaci služebv elektrorrickérn otrrazu t€xtového r:bsahu smlouvy, kteý je r:dběratel pr:vinen

záslat §právci registru smluv k rrveřejnění, Odběratel s tímto postupeř] sr:r-rhiasí a zavazuje se

zachovávat rnlčerrlivost o informacích o odnrěně a specil'ikacislr-ržei: dle odstavce 2,1 a rlle Přílohy

č,1 tétosrrlouvy jakožtoobchodní tójem§tví po§kytovateie mininrálrrě dcr cloby, neŽ případné

iozhodnutí nadřízenélro orgánu odběratele nebo soudu stánoví, žetaktc.l neuveřejněná Část této

smlouvy nebo takto vyloučnná rrretadata mají být poskytnuta pocJle předpisŮ Llpravujícíc}t

svobodný přístup k informacím.

7 ,3 Srnluvní strany se zavazujíjakékoliv znrěny nebrr cloplnění tétosmlouvy čirritvýhraclně v písenrné

podclbě po předchozínr odsouhlase ní a pr:de psání oběma snrluvnírri stranarni,

7.4 Tato srrrlouva nalrt"azltje vše chrry přípacinésmlouvy a dodatky r: poskytr:várríslužel"l uzavřené dříve

mezi dotčertýrni smluvními strfrnatrri nebtr jejich próvrrínri předctlŮdci, konkrétrrě ze 5trany

pt:skytelvatele sr-rbjektertr Anopress lT, a,s, (lČ:2669aaSa),

7,5 Právní vztahy touto smlc}Ltvou výslovně neupravené se br:clou řídit pr'íslLlšnými ustancrvenínri

zákona č.89/2012 Sb., občarrskéhtl zákoníku,

7.6 Tato smlortva je vyhotovena ve čtyřech stejnopiseclr, z nichžjedno otldrŽÍ posl(ytovatel á tři

objecl natel.

?.7 SrlluvníStrany prcrhlašují,že se s obsahern tétosmlouvy sezrrárriily, porozuměly jejímu obsahu,

souhlasís jejínr obsahem bez výlrrad nebo doplněnía na clůkaz tclhtr ji nížesvýnri oprávněnými

zástup(i podepisují.

V Praze dne: praze

l n g . P et r l"j]F]i,",-H*"j-'

l l . Datum:2022.03,15 s

Herlan 14:17:39+0l,00,

Petr Herian, předseda představenstva PhDr. Helena Bouzková, ředitelka

NEWTON Media, a.s. NárclcJní lékařská knilrovna

$mlouva o poskytováni služeb ElZ, Strana 4 (celkem 6)



ý

/
ý Příloha č.

ke §MLOUVĚ CI Po§KYToVÁNíSLUŽEB Elz

$mlouva o paskytováni služeb ElZ, Stťana 5 (celkem 6)6)



:IT

/

ľ

//

b) mčsíčncíena:

celkgvá měsířnícena: 3,750,- Kř

K ceně bude připačítóna akutólní sazba DPH.

c} kOntaktní osoby:

V Praze dne: V praze dne: t 7M l

l n g. Pet r
fl;'i{i,"f;X,ť"'

Herian ?.ilfl;lái;3i,"

Petr Herian, předsecla přeclstavenswa PhDr, Helena Bouzkr:vá, řeclitelka

NEWTON Media, a,s. Národní lékařská knihovna

Smlouva o poskytováni služebElZ, §/rana 6 (celkem 6)


